
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.12.2022  № 829 

пгт Лебяжье  

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района 

Кировской области от 07.02.2020 № 56 «Об утверждении Положения о 

порядке взимания родительской платы за услуги по присмотру и уходу за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 

 
На основании постановления Правительства Кировской области от 

16.12.2022 № 694-П «О внесении изменений в постановление Правительства 

Кировской области от 26.01.2017 № 42/38 «О максимальном размере родительской 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в областных государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории Кировской области»» и с целью 

приведения в соответствие с действующим законодательством администрация 

Лебяжского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести в постановление администрации Лебяжского района от 

07.02.2020 № 56 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской 

платы за услуги по присмотру и уходу за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» следующие изменения:  

Пункт 2 постановления изложить в новой редакции следующего содержания: 



 

 

«2. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в следующем размере: 

117 рублей за каждый день посещения ребенком дошкольного образовательного 

учреждения на основании максимального размера, установленного 

постановлением Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/38 для 

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской 

области». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя начальника управления образования Лебяжского муниципального 

округа С.С. Вараксину.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит 

официальному опубликованию на сайте Лебяжского муниципального округа.  

 

И.о. главы Лебяжского муниципального округа   А.Е. Бердникова 


